
PA\1038155LT.doc PE541.395v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2014 - 2019

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas

2014/2075(DEC)

8.12.2014

NUOMONĖS PROJEKTAS

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto

pateiktas Biudžeto kontrolės komitetui

dėl Europos Sąjungos 2013 finansinių metų bendrojo biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo. III skirsnis. Komisija ir vykdomosios įstaigos
(2014/2075(DEC))

Nuomonės referentė: Sylvie Guillaume



PE541.395v01-00 2/3 PA\1038155LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\1038155LT.doc 3/3 PE541.395v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės 
komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. atkreipia dėmesį į Audito Rūmų išvadą, kad Europos Sąjungos konsoliduotose finansinėse 
ataskaitose Sąjungos finansinė būklė 2013 m. gruodžio 31 d. visais reikšmingais aspektais 
pateikta teisingai, tačiau kad tikrintos priežiūros ir kontrolės sistemos yra tik iš dalies 
veiksmingos užtikrinant finansinėse ataskaitose atspindimų mokėjimų teisėtumą ir 
tvarkingumą; taip pat atkreipia dėmesį į Audito Rūmų išvadą, kad visose su veiklos 
išlaidomis susijusiose politikos grupėse padaryta reikšmingų klaidų: finansinėse 
ataskaitose nurodytų apmokėtų išlaidų nustatytas klaidų lygis pakito nuo 4,8 iki 4,7 proc. 
2013 m.;

2. atkreipia dėmesį į Audito Rūmų išvadą, kad vykdant mokėjimus, susijusius su moksliniais 
tyrimais ir kita vidaus politika, padaryta reikšmingų klaidų; pageidauja, kad Audito Rūmų 
metinėje ataskaitoje būtų pateikiama išsami informacija apie išlaidas, susijusias su laisvės, 
saugumo ir teisingumo erdve;

3. palankiai vertina tai, kad Audito Rūmų 2013 metų pabaigoje apskaičiuotas likutinis klaidų 
lygis teisingumo ir vidaus reikalų srityje yra mažesnis nei 2 proc.;

4. palankiai vertina Audito Rūmų rekomendaciją Nr. 2, kurioje nurodoma, kad Komisija 
turėtų savo kontrolę labiau grįsti rizikos vertinimu, t. y. daugiau tikrinti didelės rizikos 
grupei priskiriamus naudos gavėjus (pvz., mažiau ES finansavimo patirties turinčius 
subjektus) ir sumažinti patikrų naštą mažesnės rizikos grupei priskiriamiems naudos 
gavėjams;

5. atkreipia dėmesį į Audito rūmų Rūmų išvadas, pateiktas specialiojoje ataskaitoje 
Nr. 3/2014 „Europos Komisijos antros kartos Šengeno informacinės sistemos (SIS II) 
kūrimo patirtis“, kurioje Audito Rūmai siekia nustatyti priežastis, kodėl Komisija pateikė 
SIS II daugiau nei šešeriais metais vėliau, negu iš pradžių planuota, ir kodėl išlaidos buvo 
kur kas didesnės, negu iš pradžių apskaičiuota;

6. palankiai vertina tai, kad Išorės sienų fondas padėjo skatinti finansinį solidarumą; 
nepaisant to, kritikuoja tai, kad buvo ribota papildoma ES pridėtinė vertė ir kad dėl 
atsakingų institucijų vykdomos stebėsenos trūkumų ir didelių trūkumų Komisijos ir 
valstybių narių atliktuose ex post vertinimuose nebuvo galima nustatyti bendro rezultato.


